
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 21.06.2016 

 
Bod pořadu jednání: 56. 

  

Název : „Rozhodnutí o poskytnutí investičních účelových dotací 

z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“. 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1068/16/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: rada kraje dne 7. 6. 2016 

      

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje dne 

14.6.2016 

      

 

Předkládá: Vít Příkaský 

člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly  

923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 662.055,00 Kč, níže uvedeným subjektům, v uvedené výši a o uzavření smluv se žadateli 

podle vzoru schváleného usnesením č. 237/16/ZK: 

 

Registrační číslo žadatele 1103 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 7.3.2016 - 6.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4 

 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 

 

Registrační číslo žadatele 1104 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 7.3.2016 - 6.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 

 

Registrační číslo žadatele 296 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
uhlí; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 102235,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 22.3.2016 - 21.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 

 

Registrační číslo žadatele 1111 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 9.3.2016 - 8.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 

 

Registrační číslo žadatele 1134 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 94820,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4 

 

Doba realizace projektu 14.3.2016 - 13.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 

 

Registrační číslo žadatele 1137 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 15.3.2016 - 14.3.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 

 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 

smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji, dle 

schváleného vzoru, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2016 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4 

 

Důvodová zpráva 
 
Předmětem materiálu jsou projekty předkládané zastupitelstvu kraje k rozhodnutí o poskytnutí či 
neposkytnutí dotací z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji.  
 
 
Zapojení Libereckého kraje do realizace projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ (dále jen 
„kotlíkové dotace“) v rámci Operačního programu Životní prostředí bylo schváleno Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, usnesením č. 350/15/ZK ze dne 25. 8. 2015.  
 
Liberecký kraj obdržel dne 23. 11. 2015 Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí (poskytovatel 
dotace) prostřednictvím Státního fondu životního prostředí (zprostředkující subjekt) o poskytnutí 
dotace na realizaci tohoto projektu. 
 
Předmětem tohoto materiálu jsou žadatelé, jejichž žádosti o dotaci byly přijaté od 1. 3. 2016 do 30. 4. 
2016, tedy v období tzv. druhého milníku. V rámci tohoto období bylo přijato a postupně hodnoceno 
celkem 219 nových žádostí a 268 doplněných či opravených žádostí, u kterých byly shledány 
nedostatky při hodnocení v předchozím milníku. Proces hodnocení probíhal v souladu s Příručkou pro 
hodnocení žádostí z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji, která byla schválena radou kraje 
dne 16. 2. 2016 usnesením č. 248/16/RK. 
 
Hodnocení probíhalo ve dvou krocích, nejdříve byla posouzena kritéria věcné přijatelnosti žádosti, 
pokud žadatel tato kritéria splňoval, posuzovala se dále kritéria formální přijatelnosti. Byl-li shledán 
nedostatek v rámci kritérií formálních náležitostí projektu, byl žadatel vyzván k doplnění či opravě 
žádosti. 
 
Kritéria věcné přijatelnosti: 
Žádost je v souladu s účelem a podmínkami vyhlášeného Programu 
Projekt je v souladu s cíli programu a Závaznými pokyny pro Specifický cíl 2.1, Prioritní osy 2, 
Operačního programu Životní prostředí. 
 
Kritéria formální přijatelnosti žádosti: 
Žádost je zpracována na předepsaném formuláři a je úplná 
Žádost obsahuje všechny požadované přílohy 
Není rozpor mezi údaji v žádosti a není rozpor mezi údaji v žádosti a v jejích přílohách 
 
Celkem 413 žadatelů splnilo kritéria věcného i formálního hodnocení. 407 žadatelů bylo předloženo 
radě kraje k rozhodnutí o poskytnutí dotace, 46 žádostí, které nesplnily některé z  kritérií, byly 
předloženy k rozhodnutí o neposkytnutí dotace. Čtyři žadatelé (v 6 projektech) žádají o celkovou 
dotaci převyšující 200.000,- Kč, byly proto předloženy radě kraje k souhlasu o poskytnutí dotace a 
jsou dále předloženy zastupitelstvu kraje ke schválení. 
 
Smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci kotlíkové dotace budou uzavírány podle vzoru schváleného 
usnesením č. 738/16/RK (pro dotace schvalované v radě kraje) a 237/16/ZK (pro dotace schvalované 
v zastupitelstvu kraje). 
 

 


